
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 62 г. ЧЕЛЯБИНСКА» (МАДОУ «ДС № 62 гЧелябинска»)

454100, г.Челябинск, ул. 40-летия Победы 15«А»
Тел. 8-(351) 796-69-70 (факс), 796-69-71: dov62kurch@mail.ru 

ОКПО 70814098 ИНН / КПП 7448057066/744801001 ОГРН 1037402552813

Об участии в межведомственной 
профилактической акции «Я и закон»
(«Правовое просвещение») в 2022 году

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города 
Челябинска от 28.10.2022 № 2689-у «Об участии в межведомственной
профилактической акции «Я и закон» («Правовое просвещение») в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Богдановой Валерии Владимировне:
1) организовать участие МАДОУ с 1 по 30 ноября 2022 года в 

межведомственной профилактической акции «Я и закон» («Правовое 
просвещение») (далее -  Акция);

2) разработать план мероприятий по проведению межведомственной 
профилактической акции «Я и закон» («Правовое просвещение»);

3) организовать работу в рамках Акции «Я и закон» по выявлению детей, 
находящихся в социально опасном положении, и передаче информации в 
органы системы профилактики для принятия конкретных мер по решению 
проблемы;

4) обеспечить в рамках проведения Акции четкую координацию 
деятельности педагогов по вопросам оказания педагогической, социально 
-  психологической помощи выявленным, в ходе акции, детям;

5) провести в срок до 30.11.2022 работу по обновлению банка данных 
неблагополучных (асоциальных) семей и детей, проживающих в этих 
семьях;

6) организовать проведение родительских консультаций по тематике Акции;
7) принять меры по созданию условий благоприятного психологического 

климата для взаимодействия всех участников образовательного процесса;
8) обновить информационные уголки по проблеме правового просвещения 

родителей/законных представителей воспитанников ДОУ;
9) напомнить родителям/законным представителям воспитанников о 

функционировании круглосуточных телефонов доверия и телефонов 
«горячей линии»;

10) обеспечить информирование через сайт учреждения о деятельности 
МАДОУ в рамках Акции;

11) провести самоэкспертизу деятельности и предоставить отчет о проведении

ПРИКАЗ

№ -ОД

mailto:dov62kurch@mail.ru


мероприятий в рамках Акции в 2022 году в срок до 01.12.2022 г. в 
соответствующее подразделение МКУ «ЦОДОО г.Челябинска»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ 
«ДС № 62 г.Челябинска» Ю.А. Агольцова

С приказом ознакомлена: Богданова В.В. 310.


